
決算額 構成比 経常一般財源　k kの構成比 経常収支比率

千円 ％ 千円 ％ 千円 　 ％ 　 千円 ％

126,978,628 44.0 119,777,081 74.1 23.0

3,615,237 1.2 3,615,237 2.2

平成22年 800,866 人 1,558.04 k㎡ 人 人 第１次 16,679 人 4.3% 287,928 0.1 287,928 0.2 11.3

平成17年 804,032 人 1,511.17 k㎡ 人 人 第２次 137,287 人 35.2% 470,693 0.2 470,693 0.3 20.8

増加率 △ 0.4 ％ 第３次 236,259 人 60.5% 822,278 0.3 822,278 0.5 20.8

H26.3.31 810,847 人 第１次 20,458 人 4.9% 8,129,849 2.8 8,129,849 5.0 0.0

H25.3.31 812,762 人 第２次 156,646 人 37.5% 96,004 0.0 96,004 0.1 55.1

増加率 △ 0.24 ％ 第３次 240,289 人 57.6% 0 0.0 0 0.0 15.8

6,361,878 2.2 6,361,878 3.9 3.1

a 千円 千円 547,558 0.2 547,558 0.3 7.3

b 千円 千円 22,096,630 7.7 19,445,794 12.0 －

c 千円 千円 千円 19,445,794 6.8 19,445,794 12.0 0.6

d 千円 千円 千円 2,650,313 0.9 - - 8.8

e 千円 千円 千円 523 0.0 - - 経常一般財源計

f 千円 千円 169,406,683 58.7 159,554,300 98.6 千円

g 千円 千円 ％ 479,986 0.2 479,986 0.3 経常収支比率

h 千円 千円 ％ 3,325,468 1.1 0 0.0 ％

ｉ 千円 千円 ％ 5,788,367 2.0 793,810 0.5 (うち補助)

j 千円 千円 千円 41,463,713 14.4 － － (うち単独)

千円 320,100 0.1 320,100 0.2 ％

千円

千円

病 院 〃 千円 1,169,406 0.4 － － 千円

国 保 無 - 千円 9,476,410 3.3 － －

介 護 保 険 〃 - 千円 6,585,504 2.3 241,237 0.2

後 期 高 齢 者
医 療

〃 ％ 33,339,800 11.5 － －

と 畜 場 〃 8.9 ％ 288,578,705 100.0 161,739,091 100.0

食 肉 市 場 〃

農 業 集 落 排 水 〃 決算額 構成比 増減率 基準税額×100/75 超過課税 決算額 構成比 税等

中央卸市場 〃 千円 ％ ％ 千円 千円 千円 ％ 千円

公 共 用 地 〃
給料月額
　　　　　千円

一人当り
　　　　円 56,513,059 44.5 2.4 56,745,292 923,153 0.3 923,153

50,000 円
120,000
130,000
150,000
160,000
400,000
410,000

1,581,661 318,562

0 0.0 皆減 － 48,580,180 17.3 25,874,445

改定年月日 定数 　一人当り給料月額 円 0 0.0 0.0 － 13,468,959 4.8 10,074,643
税
割 12.3%

19.4.1 1 0 0.0 0.0 － 28,189,888 10.1 22,654,876 1.40%

千円 19.4.1 3 12,290,759 9.7 △ 0.1 5,053,131 956,338 0.4 614,974 0.30%

千円 円 23.12.1 1 121,118 0.1 △ 4.5 － 37,890,936 13.5 36,897,808 現年課税 滞納繰越

千円 円 23.5.1 4,968,094 3.9 △ 1.1 5,053,131 0 0.0 0 98.6% 23.0%

世帯 23.5.1 46 7,201,547 5.7 0.8 － 0 0.0 0 99.2% 31.0%

人 円 23.5.1 126,978,628 100.0 2.0 119,276,316 0 280,152,448 100.0 193,869,048 99.0% 25.6%

基準財政需要額、基準財政収入額には、錯誤分は含まない。 H27.9.29

14,460,000

3,628一 般 職 員 総 務 費 26,370,267 9.4 22,591,8981.8 45,265,723

うち技能労務職員

887

〃

0336,452〃

5

1

繰 入 金

国 庫 支 出 金

個
　
　
　
　
人

個 人 分 45,513,399 35.8

区　分

10,999,660 88,909,810

普 通 交 付 税

－ －

鉱 産 税 27 0.0 8.0 36

県 支 出 金

普 通 建 設 事 業

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

内
　
訳

震 災 復 興 特 別 交 付 税

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 町 村
助 成 交 付 金

諸 収 入

寄 附 金

14,116,223 4.9

地 方 消 費 税 交 付 金

区　　　分　　平成25年度

繰 上 償 還 金

地方団体ｺｰﾄﾞ　221309

経 常 一 般 財 源 比 率

176,610,218

内
　
　
　
訳

使 用 料 及 び 手 数 料

Ｉ－６　（741点）

基 準 財 政 収 入 額

実 質 赤 字 比 率

標 準 財 政 規 模

224,603

浜　松　市
平成25年度交付税種地区分

千円

41,736,468

91.6

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金

職員数
　　　　　　　人

一　般　職　員　等

将 来 負 担 比 率

実 質 公 債 費 比 率 （23～25）10.8

内
訳 12,396,52421,435,606

（災害復旧）

7.7

7.3

16.2

0.3

0.0

280,152,448

956,338

0

100.0

15.8704,100

0

債 務 負 担 行 為 額1,139,291

職員数

そ の 他
人

6,486,987 111

積 立 金 取 崩 し 額

実 質 単 年 度 収 支 (f+g+h- ｉ )

0

△ 48,947 2,254,114

法適用の
有無

事業名

1,455,124

千円

有

949,227

14

収 益 事 業 収 入 額

16,694

432,204

66

73

7,843,841 64 連 結 実 質 赤 字 比 率

簡 易 水 道 21,517

駐 車 場

小型自競走

〃

財 政 力 指 数

0

495,099

54,585

115,820

内
訳

財 政 調 整 基 金

公 債 費 負 担 比 率

積 立 金 現 在 高

4,692,965

実 質 収 支 比 率 3.7

303,811

105,615

321,058

134,834 167

16,023

健
全
化
指
標

区分

0

下 水 道 〃

保険料調定額

680,615

135,652

5

1,664,037

0

0

区　分

特　別　職 

国　保　会　計　の　状　況

928,000

1,277,000市 長

803,000

副 市 長

普通会計からの繰入額 議 会 議 長

教 育 長

事業勘定差引収支額

△ 244,780

4,692,965

949,227

737,000

合　計

都 市 計 画 税被保険者一人あたり保険給付費

議 会 議 員

議 会 副 議 長

648,000

717,000

被保険者数

105,429

一世帯 184,113

一   人

H26.3.31現在加入世帯数

267.829206,142

118,043

医療給付費等精算額

ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数　(25.4.1)

43,235,323 202,295,305

0

7,180,360

0

0

0 16

1

標準税率に対する比率

平成19年度から6.00%

105.9

適　用　税　率　の　状　況

3,000円

所
得
割

1.0

目　的　別　歳　出

事 業 所 税

特別土地保有税

内
　
訳

法 定 外 普 通 税

旧 法 に よ る 税

目 的 税

入 湯 税

1,556,340

11.24.2-臨 時 職 員

消 防 職 員

合 計
4,965

603,359 0.2

合　　計

5,284,707

2.7軽 自 動 車 税

5,376,146

1.2

1.1

1,565,395

－- 市 た ば こ 税

288,467

分 担 金 及 び 負 担 金

295 法 人 分

衛 生 費

区　分

4.9

性
　
　
　
質
　
　
　
別
　
　
　
歳
　
　
　
出

区　　分

千円

2,409,822

45,144,640

20,425,241

44,188,302

(うち人件費)

(うち人件費)

投 資 的 経 費

1,371,338

合　　　計
45,464,833

（失業対策）

均
等
割

議 会 費

均
　
等
　
割

法
　
　
　
　
人

民 生 費 31.7

1.7

710,059

21,837,340 7.8

0.5

978,317

14,218,032

19,587,279 15,437,778

159,747,114

90.7

1,371,283

14,833,006

0

16.1

0.0

5,444,064

6,753,585

0.7

7.9

1,712,152

3.2

7.6

2.0

36,860,703

－

0

97,173,917

27,828,609

5,444,064

12,884,429

29,576,365

99,656,353

16,306,244

経常一般財源

千円

40,575,121

19,962,716

36,636,080

36,636,080

0.0

36,860,70313.5

20,931,61020.3

0

13.5

人 件 費

28,901,146

56,742,203

物 件 費

(うち職員給)

元 利 償 還 金

一 時 借 入 金 利 子

36,275,392

37,853,831

小　　計

基 準 財 政 需 要 額

8,924,435

維 持 補 修 費

補 助 費 等

積 立 金

政令指定都市（H19）
中部圏
保健所設置市

指数等

21,186,646

5,698,558指
定
等

産　　業　　構　　造

市 税 

区　　分

地 方 譲 与 税

軽油・自動車取得税交付金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

就
業
人
口

49.5138,689,529

税　　等構成比

41,864,040

26,999,219

15.7

10.3

決　算　額

44,093,495

193,869,048

614,974 98.8

1,758,971

0

歳入一般財源

減収補てん債（特例分）
及び臨時財政対策債を
経常一般財源等から除
いた経常収支比率

減収補てん債（特例分）発行額

臨時財政対策債発行額

0

13.0

22
年
国
調

配 当 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

0

公 債 費

内
訳

37,853,831

扶 助 費

17
年
国
調

1,972,257

繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 ・ 出 資 金 ・ 貸 付 金

22,260,991

0

107,659,914

消防常備化市
広域市町村圏（S46）
建築主事設置
計量市

地 方 特 例 交 付 金

18.2

（23～25）0.866

地 方 交 付 税

122,135,732

特 別 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

小　　計

50,636,811

11,479,569

40.4

8.7

内
訳

255,870

450教 育 公 務 員 143,774 固 定 資 産 税

101,178 342,976

325,8041,182,017

95.7%

前年度繰上充用金

諸 支 出 金 徴
収
率

合　計 市 税 全 体

区分

93.8%

災 害 復 旧 費

公 債 費

96.9%固定資産税

市 民 税

3,000,000

合計

都市計画税

17,851,278

市
　
　
　
民
　
　
　
税

47,318,390

3,695,210

4,985,802
1,750,000

386,571

農林水産業費

固定資産税

4,824,913

教 育 費

消 防 費

土 木 費

商 工 費 7,490,605 2.7

地 方 債 現 在 高

51,233,242

市 債

市　　　　　　　　　税

－ －

319,498

市 民 税

71,176,395

繰 越 金

千円
26,666,108

普通会計からの繰入額
収支額

(企業会計は損益)
15,070,360

270,479,239

9,481,308

63,023

6,612,446

709,295

6,549,423

1,813,811

8,426,257

実 質 収 支 (c-d)

歳 入 歳 出 差 引 額 (a-b)

歳 入 総 額

翌 年 度 に 繰 越 す べ き 財 源

歳 出 総 額

477,648

471,949

可美村

人口集中地区人口人口密度

532

514

S45.10.1以降の合併状況

面　　積

　H3.5.1編入合併

上 水 道

　　決算状況（普通会計）

住
基
台
帳

　H17.7.1編入合併

平成25年度平成24年度

浜北市・天竜市・舞阪町・
雄踏町・細江町・引佐町・
三ケ日町・春野町・佐久
間町・水窪町・龍山村

人　　口

国
調
人
口

単 年 度 収 支

労 働 費 0.3

288,578,705

区　　　分

279,960,547

積 立 金

2,931,885

280,152,448

33,43241,729

公
　
営
　
企
　
業
　
等
　
の
　
状
　
況

0.9 349,658 0.2278,346,033 千円 財 産 収 入 2,503,686


